АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

​​​​​​​​​​​28.09.2020 г.                                                                          №  536
г. Рузаевка

О внесении  изменений в муниципальную программу «Старшее поколение на 2015-2023годы», утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 30.11.2015года № 1646

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного постановлением администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30.12.2015г. № 1868, администрация Рузаевского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в муниципальную программу «Старшее поколение на 2015-2023годы», утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 30.11.2015года № 1646 (с изменениями от 19.12.2017г. №1085, от 21 ноября 2018 г. №908, 16.09.2019 №614, 31.08.2020г. №435) изменения следующего содержания:

1.1  в паспорте программы:
- строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Прогнозируемый объем финансирования мероприятий Программы в ценах соответствующих лет составит  3040,0 тыс. руб. из них:

республиканский бюджет–22,0 тыс. руб.;

бюджет  Рузаевского муниципального района-2922,0  тыс. руб.;

бюджеты сельских поселений - 96,0 тыс. руб.

в том числе:

   2015 год-560,0 тыс. руб.;

   2016 год-800,0 тыс. руб.;

   2017 год-200,0 тыс. руб.;

   2018 год-200,0 тыс. руб.;

   2019 год-200,0 тыс. руб.;

   2020 год-305,0 тыс. руб.;

   2021 год-242,0 тыс. руб.;

   2022 год-263,0 тыс. руб.

   2023 год-270,0 тыс.руб.

»;

1.2. в приложении 1 к Программе:
-подпункт 1.7. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«

	«1.7
	Чествование граждан-долгожителей в юбилейные даты 90, 95 и 100 лет
	Администрация Рузаевского муниципального района
	2015-2023гг.
	540,0
	60,0
	65,0
	55,0
	55,0
	55,0
	65,0
	55,0
	65,0
	65,0

»;

  -подпункт 1.8. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«

	«1.8.Чествование  бывших работников муниципальной службы, горкома КПСС и ветеранского актива в месячник «Пожилых людей»
	Администрация Рузаевского муниципального района
	2015-2023гг.
	750,0
	100,0
	120,0
	55,0
	55,0
	60,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

»;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы  района по социальным вопросам В.Р. Ларину.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka- rm.ru  и подлежит размещению в закрытой части государственной автоматизированной системы «Управление».

  Глава Рузаевского

муниципального района
                                                                 А.И. Сайгачев